
آمریکایی ها پربازده تر از اروپایی ها و ژاپنی ها؛

درس هایی از کارنامه حیرت انگیز 
اقتصاد آمریکا

هفتــه نامــه اکونومیســت در 
ســرمقاله شــماره جدیــد خود 
بــه بررســی کارنامه اقتصادی 
حیرت انگیــز آمریکا پرداخته 
بزرگتریــن  اســت:  نوشــته  و 
اقتصاد جهان، بیش از پیش 
از همتایــان خــود جلــو افتاده 

است.
 ۱۵ شــماره  ســرمقاله  در 
آمــده   ۲۰۲۳ ســال  آپریــل 
همچنــان  یــکا  آمر اســت، 
و  مولدتریــن  ثروتمندتریــن، 
نوآورترین اقتصاد بزرگ جهان 
بــر  آمریــکا  تســلط  و  اســت 
جهان ثروتمند شگفت انگیز 

است.

جهش در تعداد کارآفرینانِ تنها؛

 انقلاب 
کسب وکارهای تک نفره

در ۱۹ کشور جهان، درصد افرادی که یک کسب و کار 
جدید را کلید زده اند یا اداره کرده اند بدون آنکه انتظار 
داشته باشند طی ۵ سال آینده به فردی حقوق بدهند، 

به شدت افزایش یافته است.
هر ساله یک ارزیابی جهانی از فعالیت های کارآفرینی 
کشــورها در ســطح ملی تحت عنوان پروژه تحقیقاتی 
پایش جهانی کارآفرینی )GEM( انجام می شود. نشریه 
فوربــس بــه تازگی جدیدتریــن نتایج این پروژه بزرگ را 
که از پایش اطلاعات ۳۲ اقتصاد جهان بین سال های 

۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ به دست آمده، منتشر کرده است.
بر این اســاس، در ۱۹ کشــور جهان، درصد افرادی که 
یک کسب و کار جدید را کلید زده اند یا اداره کرده اند 
بدون آنکه انتظار داشته باشند طی ۵ سال آینده به 

فردی حقوق بدهند، به شدت افزایش یافته است.
این لشگرهای تک نفره، عمدتا در اروپا ظهور یافته اند 
اما در کشورهای دیگر هم مشاهده شده اند. بیشترین 
جهــش در تعــداد ایــن کارآفرینــانِ تنها، بــه ترتیب در 
جمهــوری اســلواکی )افزایــش از ۴۰ درصــد در ســال 
۲۰۱۹ به ۷۱ درصد در ســال ۲۰۲۲(، آلمان )افزایش از 
۴۱ درصد به ۶۹ درصد( و عمان )افزایش از ۴۸ درصد 

به ۷۱ درصد( مشاهده شده است.
از ســوی دیگر ســهم این کارآفرینانِ تنها در ۱۳ کشــور 
کاهش یافته اســت که بیشــترین کاهش در لهستان 
)از ۴۰ درصــد در ۲۰۱۹ بــه ۱۵ درصــد در ۲۰۲۲(، برزیل 
)از ۵۴ درصــد بــه ۳۱ درصــد( و جمهــوری کــره )از ۳۸ 
درصــد بــه ۲۰ درصــد( بوده اســت. البته ایــن لزوما به 
معنای یک روند منفی نیســت بلکه ممکن اســت به 
این دلیل باشــد که کارآفرینان در این کشــورها قصد 
دارند کارکنانی را استخدام کنند. پروژه تحقیقاتی پایش 
جهانی کارآفرینی )GEM( که اکنون بیست و چهارمین 
سال آن است، شاید گسترده ترین دیدگاه جهان را از 
کارآفرینــی ارائــه می کند و اطلاعات کلی ۵۱ اقتصاد را 
مورد بررسی قرار می دهد که حدود دو سوم جمعیت 
جهــان را تشــکیل می دهنــد. این پروژه بــه عنوان یک 
پروژه مشــترک بین کالج بابســون و مدرســه بازرگانی 
لنــدن آغــاز شــد. بابســون حامــی جهانــی آن اســت و 
کنسرســیومی از کارشناســان دانشــگاهی در بیش از 
۳۰۰ موسسه تحقیقاتی در این گزارش مشارکت دارند.
محققــان ایــن پژوهــش، نمونه ای تصادفــی از حداقل 
۲۰۰۰ بزرگسال در هر اقتصاد شرکت کننده را بررسی 
کردنــد کــه در مجمــوع ۱۷۳۰۰۰ نفــر بودنــد. این پروژه 
همچنین شــامل نظرســنجی از ۳۶ کارشــناس ملی در 

۵۱ اقتصاد است.
آیلین یونسکو-سامرز، مدیر اجرایی این پروژه و خوزه 
ارنســتو آمــوروس اســپینوزا در ایــن گــزارش نوشــتند: 
"بــدون شــک کارآفرینــی همیشــه بخش مهمــی از راه 
حــل بــرای ترمیــم اقتصادهــا و جوامــع آســیب دیــده 

بوده است."

 پیشنهاد هفته

   3677
محدوده           

رییس سازمان صمت کرمان با بیان اینکه 
سه هزار و ۶۷۷ محدوده به دلایل مختلف 
بلوکه شده اند گفت: دستگاه های استعلام 

شونده با واگذاری آنها مخالفت کرده اند
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مدیرکل بنیاد مسکن کرمان همزمان با سالروز 

تشــکیل ایــن نهاد اعلام کرد کــه میانگین نرخ 

مقاوم ســازی مسکن روســتایی در این استان 

۱۵ درصد از متوسط کشوری بیشتر است

3
هزار تن 

مدیــرکل امــور عشــایر جنــوب کرمــان گفت: 

عشــایر جنوب این اســتان ســالانه بیش از 3 

هزار تن انواع گیاهان دارویی را از سطح مراتع 

و مزارع برداشت و به بازار عرضه می کنند

 35
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استاندار کرمان با اشاره به پرداخت نشدن سهم 3۵ 

درصدی راه آهن در پروژه سیرجان - بردسیر - کرمان 

گفــت: چــون دولت در این پروژه، ســهامدار اســت و 

تامین مالی نکرده،بهتر اســت، ســهام را واگذار کند
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ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش 3۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

رابطه ساختار سیاسی با اقتصاد چیست؟

دولت های توسعه گرا
نویسنده: استفان هاگارد

مترجم: محسن محمدی ایوانکی
چرا برخی دولت  ها، در هفت دهه 
اخیر توانســتند کشورهای توسعه 
 نیافته خود را به کشورهای توسعه 
 یافتــه تبدیــل کننــد و برخــی دیگر 
نتوانســتند؟ آیا کشــورهایی مانند 
ژاپــن و چیــن و تایــوان و ســنگاپور 
و کــره جنوبــی و مالــزی با پیروی از 
الگوی اقتصاد آزاد و با کمک نیروی 
بــازار و رقابــت بــه توســعه دســت 
اقتدارگــرای  نهادهــای  یــا  یافتنــد 
آنهــا موجــب افزایــش کارآمــدی و 
بهره  وری اقتصادی شــدند؟ رابطه 
ساختار سیاسی با اقتصاد چیست 
و چه باید کرد که سیاست لنگری 
بــه پــای اقتصــاد نشــود و منابــع 
اقتصادی را تلف نکند؟ این کتاب 
بــرای پاســخ دادن به این پرســش 
 ها و پرســش  های مشــابه نوشــته 

شده است.

سایه روشن

 خبرآخر 

در بازار جهانی در حال انجام است؛

 عرضه فرش ایرانی 
به نام دیگر کشورها

طی سال های اخیر شاهد عرضه فرش دستباف ایرانی 
بــا تغییــر برنــد و بــه نــام دیگــر کشــورهای در بازارهای 
جهانــی بوده ایــم؛ روندی که موجب شــد تا علاوه بر از 
دست دادن بازارهای صادراتی شاهد خدشه دار شدن 

نام فرش ایرانی باشیم.
شناســنامه دار کــردن فــرش ایرانــی یکی از مســیرهای 
است که می تواند به حفظ اصالت فرش ایرانی کمک 
کند، اقدامی که صادرکنندگان فرش سال هاســت در 
انتظــار آن هســتند؛ انتظــاری که با خبر اعلام شــده از 
ســوی فرحناز رافع رئیس مرکز ملی فرش به ســرآمد.  
بــه گفتــه رئیــس مرکــز ملی فــرش، اقدامــات کافی در 
زمینــه صــدور گواهــی اصالــت و شناســنامه دار کردن 
فرش صورت گرفته و با از ســال آینده برای فرش های 
دســت باف گواهــی اصالــت صــادر می شــود تــا به این 
طریق امکان سوء استفاده دیگر کشور ها از بین برود. 
رافــع در مراســم اختتامیــه نــوآوری، کارآفرینــی زنجیره 
ارزش قالی عنوان کرد: تاکنون ۴ هزار مورد به صورت 
آزمایشی صادر شده است، اما در سال جدید طرح از 

مرحله آزامایشی خارج خواهد شد.
رئیس مرکز ملی فرش با اشاره به حمایت های صندوق 
نوآوری در ادامه به قوانین سخت برای ارائه تسهیلات 
به فرش که از صنایع با فناوری بالا برخوردار نیســتند 
خبــر داد و عنــوان کرد: قوانین صندوق نوآوری قوانین 
ســختی اســت؛ چرا که وضعیت صنایع در حوزه فرش 
مانند صنایع فناوری بالا نیست که بتوانند به راحتی از 
تسهیلات استفاده کنند و نیاز است برخی تغییرات در 
قوانین صندوق نوآوری ایجاد شود. به گفته رئیس مرکز 
ملی فرش با اشاره به حمایت های صندوق نوآوری در 
حال حاضر کشورهای پاکستان، افغانستان و هند اقدام 

به عرضه فرش ایرانی با نام خود می کنند.
مصطفی بغدادی مدیرکل توسعه اکوسیستم صندوق 
نــوآوری نیــز بــا اشــاره بــه حمایــت صنــدوق از صنایــع 
حــوزه فــرش از افزایش ســهم فعالان صنعــت فرش از 
حمایت هــای ایــن صنــدوق خبــر داد و گفــت در بحــث 
توسعه بازار و هم در بحث توانمند سازی و نیاز مدیریتی 
و ســازمانی، تســهیلات ارزان قیمت و ســرمایه گذاری 

امکان حمایت از این صنایع وجود دارد.
به واسطه قانون حمایت از کسب و کار و شرکت های 
دانش بنیان این صندوق ایجاد شد که به تجاری سازی 
اختراعات کمک کند. کارکرد ما تامین مالی شرکت های 
دانش بنیان است که ۸۲۰۰ شرکت هستند و ما باید 

از آن ها حمایت کنیم.
او ادامه داد: تســهیلات، ارائه ضمانتنامه ها و ســرمایه 
گذاری از فعالیت های صندوق است که اثرگذاری خود 
را در توســعه نوآوری کشــور داشــته است. بیش از ۳۵ 
هزار میلیارد تومان گردش مالی در صندوق داریم که 

عمدتا از سال ۹۷ رخ داده است.
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سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان 
کرمــان گفت: ۴۰ درصد از کل متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن استان در شهر 

کرمان مستقر هستند
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